
二零零六/二零零七年度學校發展津貼計劃 

及新高中課程教師專業發展建議書 

本校二零零六/二零零七年度學校發展津貼計劃及新高中課程教師專業發 

展建議書已經校董會通過授權本人批核，並會將此建議書於二零零六年 

月 日前上載學校網頁。 

行政總監暨註冊校董簽署: 

行政總監暨註冊校董姓名: 胡金燕 

學 校 名 稱: 

日 期: 

學 校 蓋 印:



項 目 預 算 增加預算 更新後預算實際累積支出支出百份比 
$  $  $  $  % 

足球訓練班  11,424.00  3,360.00  14,784.00  13,776.00  93.18 

手球男女子訓練班  14,280.00    14,280.00  14,280.00  100.00 

手球校隊訓練  25,704.00    25,704.00  25,882.50  100.69 

童軍多元外向訓練  8,000.00  6,000.00  14,000.00  7,440.00  53.14 

樂器訓練班  29,400.00    29,400.00  24,255.00  82.50 

Hip Hop 舞蹈工作坊  30,450.00  15,750.00  46,200.00  37,000.00  80.09 

演藝工作坊  9,450.00  1,575.00  11,025.00  10,200.00  92.52 

美術科教學助理  26,880.00    26,880.00  18,984.00  70.63 

視藝創意活動教學助理  20,160.00  16,800.00  36,960.00  29,064.00  78.64 

自修室  18,060.00    18,060.00  16,117.50  89.24 

歡欣教室  39,690.00    39,690.00     

應用科技的教與學  37,800.00    37,800.00  37,800.00  100.00 

資訊科技發展  113,400.00    113,400.00  94,500.00  83.33 

單車隊  4,704.00    4,704.00  4,405.00  93.64 

健體室開放  5,544.00    5,544.00  5,376.00  96.97 

學校活動發展  43,650.00    43,650.00  42,000.00  96.22 

手球助教  18,112.50    18,112.50  18,233.25  100.67 

小組討論精進班 (中文    4,725.00  4,725.00  2,850.00  60.32 

456,708.50  48,210.00  504,918.50  402,163.25  79.65 

學 校 發 展 津 貼 

20052006年度財政預算及支出情況(截止 07/07/2006)



學 校 發 展 津 貼 教 師 專 業 準 備 津 貼 
* 預計今年盈餘 :  * 預計今年盈餘 : 

$38,392.14 + $1,054,009.00  $452,928.50   = 639,472.64  $400,000.00  $101,556.66   =    298,443.34 

* 20062007年度可使用金額:  * 20062007年度可使用金額 
$639,472.64 (盈餘) + $1,054,009.00 (教署撥款)     = 1,693,481.64  $298,443.34 (盈餘) + $400,000.00 (



結 餘 備 註 申請金額 批核詳情 批核金額 

1,008.00  14,280.00 $178.50 x   80小時  14,280.00 

  15,120.00 $189.00 x   80小時  15,120.00 

(178.50)  28,350.00 $189.00 x 150小時  28,350.00 

6,560.00  12,200.00 $105.00  x  40小時 + $8000  12,200.00 

5,145.00  29,400.00 $367.50 x   80小時  29,400.00 

9,200.00  52,500.00 $262.50 x 200小時  52,500.00 

825.00  17,010.00 $472.50 x   36小時  17,010.00 

7,896.00  33,600.00 $168.00 x 200小時  33,600.00 

7,896.00  47,040.00 $168.00 x 280小時  47,040.00 

1,942.50  21,000.00 $105.00 x 200小時  21,000.00 

39,690.00       

       

18,900.00  113,400.00 $9,450.00 x 12月  113,400.00 

299.00       

168.00  5,544.00 $168.00 x   33小時  5,544.00 

1,650.00  勞工處津貼$24,000.00  52,200.00    52,200.00 

(120.75)  18,900.00 $126.00 x   150小時  18,900.00 

1,875.00  21,000.00 $105.00 x 200小時  21,000.00 

102,755.25  16,800.00 (小組討論(英文)) $105.00 x 160小時  16,800.00 

5,544.00 (圖書館) $31.50 x 176小時  5,544.00 

8,400.00 (國術) $420.00 x 20小時  8,400.00 

5,040.00 (綠化) $157.50 x 32小時  5,040.00 

12,500.00 (魔術) $500.00 x 25小時  12,500.00 

238,329.00 (校本評核(中文)) $19,860.75 x 12月  238,329.00 

238,329.00 (校本評核(英文)) $19,860.75 x 12月  238,329.00 

108,013.56 (關愛滿校園) $9,001.13 x 12月  108,013.56 

60,900.00 (數碼領袖) $5,075.00 x 12月  60,900.00 
1,175,399.56  1,175,399.56 

07/07/2006)  20062007 年度申請及批核



$400,000.00  $101,556.66   =    298,443.34 

年度可使用金額: 
) + $400,000.00 (教署撥款)     =     698,443.34



項 目 預 算 實際累積支出 支出百份比 備 註 申請金額 批核詳情 批核金額 

$  $  %  $  $  $ 
通識教育科半職教師 101,839.50 84,583.40 83.06  216,027.00  $18,002.25 x 12月  216,027.00 
優化教學協作計劃 15,000.00 - -     
代課教師 86,300.00 - -  86,300.00  $863.00 x 100日  86,300.00 

203,139.50 84,583.40 41.64  100,800.00  (設計與應用科技) $8,400.00 x 12月  100,800.00 
403,127.00  403,127.00 

* 預計今年盈餘 : 
$400,000.00  $101,556.66   =    $298,443.34 

* 20062007年度可使用金額: 
$298,443.34 (盈餘) + $400,000.00 (教署撥款)     =     $698,443.34 

20052006年度 預算及支出情況 (截止 07/07/2006)  2006-2007年度 申請及批核 

教 師 專 業 準 備 津 貼



項 目 預 算 增加預算 更新後預算 實際累積支出 支出百份比 結 餘 備 註 
$  $  $  $  % 

足球訓練班  11,424.00  3,360.00  14,784.00  13,776.00  93.18  1,008.00 
手球男女子訓練班  14,280.00    14,280.00  14,280.00  100.00   
手球校隊訓練  25,704.00    25,704.00  25,882.50  100.69  (178.50) 
童軍多元外向訓練  8,000.00  6,000.00  14,000.00  7,440.00  53.14  6,560.00 
樂器訓練班  29,400.00    29,400.00  24,255.00  82.50  5,145.00 
Hip Hop 舞蹈工作坊  30,450.00  15,750.00  46,200.00  37,000.00  80.09  9,200.00 
演藝工作坊  9,450.00  1,575.00  11,025.00  10,200.00  92.52  825.00 
美術科教學助理  26,880.00    26,880.00  18,984.00  70.63  7,896.00 
視藝創意活動教學助理  20,160.00  16,800.00  36,960.00  29,064.00  78.64  7,896.00 
自修室  18,060.00    18,060.00  16,117.50  89.24  1,942.50 
歡欣教室  39,690.00    39,690.00      39,690.00 
應用科技的教與學  37,800.00    37,800.00  37,800.00  100.00   
資訊科技發展  113,400.00    113,400.00  94,500.00  83.33  18,900.00 
單車隊  4,704.00    4,704.00  4,405.00  93.64  299.00 
健體室開放  5,544.00    5,544.00  5,376.00  96.97  168.00 
學校活動發展  43,650.00    43,650.00  42,000.00  96.22  1,650.00  勞工處津貼$24,000.00 
手球助教  18,112.50    18,112.50  18,233.25  100.67  (120.75) 
小組討論精進班 (中文)    4,725.00  4,725.00  2,850.00  60.32  1,875.00 

456,708.50  48,210.00  504,918.50  402,163.25  79.65  102,755.25 

學 校 發 展 津 貼 
* 預計今年盈餘 : 

$38,392.14 + $1,054,009.00  $452,928.50   =   $639,472.64 

學 校 發 展 津 貼 
20052006年度財政預算及支出情況(截止 07/07/2006)



項 目 申請金額 批核金額 

足球訓練班  14,280.00  $178.50 x   80小時  14,280.00 
手球男女子訓練班  15,120.00  $189.00 x   80小時  15,120.00 
手球校隊訓練  28,350.00  $189.00 x 150小時  28,350.00 
童軍多元外向訓練  12,200.00  $105.00  x  40小時 + $8000  12,200.00 
樂器訓練班  29,400.00  $367.50 x   80小時  29,400.00 
Hip Hop 舞蹈工作坊  52,500.00  $262.50 x 200小時  52,500.00 
舞台劇製作工作坊  17,010.00  $472.50 x   36小時  17,010.00 
美術科教學助理  33,600.00  $168.00 x 200小時  33,600.00 
視藝創意活動教學助理  47,040.00  $168.00 x 280小時  47,040.00 
自修室  21,000.00  $105.00 x 200小時  21,000.00 
資訊科技發展  113,400.00  $9,450.00 x 12月  113,400.00 
健體室開放  5,544.00  $168.00 x   33小時  5,544.00 
學校活動發展  52,200.00    52,200.00 
手球助教  18,900.00  $126.00 x   150小時  18,900.00 
小組討論精進班 (中文)  21,000.00  $105.00 x 200小時  21,000.00 
小組討論精進班 (英文)  16,800.00  $105.00 x 160小時  16,800.00 
圖書館服務  5,544.00  $  31.50 x 176小時  5,544.00 
國術學會  8,400.00  $420.00 x 20小時  8,400.00 
「綠化大使」訓練班  5,040.00  $157.50 x   32小時  5,040.00 
魔術無限訓練  12,500.00  $500.00 x 25小時  12,500.00 
校本評核(中文)  238,329.00  $19,860.75 x 12月  238,329.00 
校本評核(英文)  238,329.00  $19,860.75 x 12月  238,329.00 
關愛滿校園  108,013.56  $9,001.13 x 12月  108,013.56 
數碼領袖  60,900.00  $5,075.00 x 12月  60,900.00 

1,175,399.56  1,175,399.56 

學 校 發 展 津 貼 
* 20062007年度可使用金額: 

$639,472.64 (預計盈餘) + $1,054,009.00 (教署撥款)     =1,693,481.64 

批核詳情 備 註 

20062007 年度申請及批核 

學 校 發 展 津 貼



P.9D 

2 0 0 7 / 2 0 0 8 學 校 發 展 津 貼 計 劃 

教 務 部 

項目名稱： 圖書館服務 

背景： 由於本館藏書量約三萬本，而盤點需時頗長，極需人手協 

助，以便於盤點後儘快提供借書服務。 

目的： 於圖書館盤點後，提供借書服務，以便同學善用暑假，培 

養閱讀習慣。 

施行細則： 六月考試前，整理圖書，而於考試期間，則盤點圖書。 

擬聘用之人士：－本校中五畢業生，曾為圖書館助理員，了解圖書館運 

作。 

名稱： 圖書館助理員 

所需學歷／資歷：中五畢業生  (曾任圖書館助理員) 

薪酬： 時薪$30 (另強積金 5%，合共$31.5) 

財政預算：  $31.5  x  8小時 x    30天  =  $7,560.00 

表現指標： 於試後活動期間，50%同學借閱圖書。 

評估機制： 暑期借書率 

負責老師： 黃子華 

主任簽署： 日期：  23 – 6– 2007 

潘偉強



P.9E 

2 0 0 7 / 2 0 0 8 學 校 發 展 津 貼 計 劃 

教 務 部 

項目名稱： 自修室 

背景： 本校修讀同學生，多住在環境擠迫的屋邨單位，未能提供 

寧靜的溫習環境。提供晚間自修室服務，可助解決此問題。 

目的： 提供自修室服務及功課輔導服務，從而提高學生學習 

能力。 

施行細則： 放學後或星期六，聘請多名導師負責： 

1)  在自修室當值。 

2)  協助指導同學功課上的困難。 

擬聘用之人士：－ 

名稱： 自修室導師 

所需學歷／資歷：預科或大專畢業（以曾修會計或純粹數學為合） 

薪酬： 時薪$100（另強積金 5%，合共$105） 

財政預算：  $105  x  250小時  =  $26,250.00 

表現指標：  40%中六及中七學生使用自修室。 

評估機制： 統計中六及中七學生用自修室的情況。 

負責老師： 朱啟源 

主任簽署： 日期：  23– 6 –2007 

潘偉強



P.9F 

2 0 0 7 / 2 0 0 8 新 高 中 課 程 教 師 專 業 發 展 建 議 書 

教 務 部 

項目名稱： 代課教師 

背景： 為了新高中課程的籌備，各科教師將會參與教育統籌局及 

其他學術機構舉辦的高中課程研習班及工作坊等，所以須 

聘請代課教師，以維持學校教學及行政工作。 

目的： 聘請代課教師，維持學校教學及行政工作。 

擬聘用之人士：－ 

名稱： 代課教師 

所需學歷／資歷：大學或教育學院畢業 

薪酬： 
每日約$950（學位教師）或每日$900（文憑教師）（最後 

日薪乃根據教育局規定執行） 

財政預算： 每日$950  x  100  =  $95,000.00 

評估機制： 由校長評估代課教師的表現 

負責老師： 潘偉強 

主任簽署： 日期：  23 – 6 – 2007 

潘偉強



P.12C 

2007/2008 學 校 發 展 津 貼 計 劃 

輔 導 部 

項目名稱： 舞出我的心(Hip Hop 舞蹈工作坊) 

背景： 成長中的青少年大多對自己認識不深而感到迷茫、困惑、找不到努 

力的方向；我們的學生正值此迷茫階段，極須別人從旁協助解困。 

目的： 1. 通過形體律動，了解自我，增強自信，表達與釋放內心的不同 

情感。從身體語言這個動態藝術自由創作，打破人際隔膜，互 

相接觸，分享與支持。 

2. 讓學生知道在無煙、酒、毒的環境下也能享受流行 舞 的 樂趣 。 

施行細則：先由流行舞蹈引起學生興趣，以靈敏的身體動作開啟動覺智慧，突 

顯身體『動』、『靜』、『韻律』、『表達』、『心理成長』、『身心舒暢』、『群 

體』等的關連及發展。 

分 A、B 兩班，每班每星期一節，每節 2 小時，共 100 節（於校際比賽前 

加堂練習），於零七年九月至零八年八月下旬，逢星期六在活動室舉辦， 

此活動適合校內各學生參加。 

擬聘用之人士：-- 

名稱： 自由舞蹈工作者 

所須學歷/資歷： 有經驗之社會工作者，同時精通舞蹈藝術。 

薪酬： 每小時薪酬 $300（另強積金 5%，合共$315） 

財政預算： 老師薪酬 $315 X 173 小時 ＝ $54,495.00 

（備註︰另 服裝支出 $5,000 及 編舞費 $3,000；總支出 $62,495） 

表現指標： 期盼參加者更能懂得用正確的方法表達自己及找出努力的方向。 

評估機制： 進行調查，蒐集學生的意見。演出機會及參賽成績 

部主任簽署： 日期： 15/6/2007 

（ 陸 潔 霞 ）



P.12D 

2007/2008  學 校 發 展 津 貼 計 劃 

輔導部、訓導部 

項目名稱： 「明天會更好」輔導自新計劃 

背景： 正籍十多歲的中二、三學生對許多事物均抱有極大的好奇心，亦存有頗大 

的反叛性，他們未能用上正確的方法去了解新事物和找出發洩猛烈情緒的途 

徑，以致做出有偏差的行為。 

目的： 籍大自然的靈氣洗滌暴躁而幼嫩的心靈，讓學生多一個機會發掘自己的興 

趣和給予自新的機會。 

施行細則： 以中二、中三曾在校犯事記過的男同學為主要對象，名額 20 人。於 

上、下學期舉辦三次遠足、一次攀石和一次歷奇活動，若參加者能完成某 

些指定項目，可向訓導部申請取消一個缺點或小過。 

財政預算：  $8,100.00（詳情見附頁），另交通安排$4,000.00，總支出為$12,100.00 

表現指標： 參加者行為有改善、找出自己興趣所在及努力的方向。 

評估機制： 向本校科任老師、家長和學生進行問卷調查，蒐集意見。 

部主任簽署： 、 日期：  1562007



P.12E 

「明天會更好」輔導自新計劃 

對象：中二、中三男同學 每次名額：20 人 

上學期 下學期 

攀石(半天) 
時間:  約 3 小時 

地點:  彩虹(基督教勵行會) 
費用: 20 人 X $80 = $1600 (連埸地及器材) 
教練:1 位 及 1 位助教 

課程內容:簡單攀爬技巧及器材使用 

交通安排:$800 

遠足(一天) 
時間:  約 6 小時 

地點:  待定 

費用:  導師費$1000 
導師: 2 位 

課程內容:  山藝知識、地圖閱讀、遠足技巧、 

交通安排:$800 

遠足(半天) 
時間:  約 3 小時 

地點:  待定 

費用:  導師費$500 
導師: 1 位 

課程內容:  山藝知識、地圖閱讀、遠足技巧、 

交通安排:$800 

遠足(一天) 
時間:  約 6 小時 

地點:  待定 

費用:  導師費$1000 
導師: 2 位 

課程內容:  山藝知識、地圖閱讀、遠足技巧、 

交通安排:$800 

歷奇 
時間:  一日 

地點:  訓練營地 

費用: 20 人 X $200= $ 4000 
教練  2  位 

課程內容:  歷奇活動 

交通安排:$800 

學校發展津貼  $ 8,100.00 
交通安排  $ 4,000.00 
總支出  $12,100.00
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2007/2008 學 校 發 展 津 貼 計 劃 

輔 導 部 、 教 務 部 

項目： 歡欣教室 

背景：患有讀寫和學習困難的本港學童高達  10%，而本校有這些問題的學生（只中二 

級）亦佔全級學生的 11%；正規、傳統的課堂學習不能適合他們的需要。 

目的：為照顧有讀寫和學習困難的學生的需要，教務和輔導兩部聯同保良局教育心理 

學家和學校社工合力於本學年設計特別的中、英文課程，協助這類學生，使他 

們的語文學習在非一般的情況下得到改善和提升，舒緩父母的憂慮、學生成績 

低劣不美之名 。 

施行細則： 在本學年，從教育統籌局、小學、醫院及社工傳來的文件中，集合中一及 

中二級有讀寫和學習困難的學生的人數約 25 人，分成兩組，外判予社會福利署 

註冊機構或教學中心，每組每星期兩次教授由教育心理學家設計的相關課程 1½ 

小時，每組 25 節。 

財政預算： 每小時$400    X    50 節  X    1½小時 ＝  $30,000 

表現指標： 期盼參加者能懂得用正確的方法學習語文及找出努力的方向。 

評估機制：1.  向本校科任老師、家長和學生進行問卷調查，蒐集意見。 

2.  教育心理學家對有關學生進行專業測試、評估。 

部主任簽署： 、 日期：  15/6/2007
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2007/2008 學 校 發 展 津 貼 計 劃 

輔 導 部 、 訓 導 部 

項目： 體驗瑜伽---尋求心靈真、美、善 

背景： 本校部分學生專注力不足，又不喜歡參加學校舉辦的體育活動，或沉迷於電子遊戲， 

令體能稍遜，影響學業未能達到應有的水平或更令其行為出現偏差。 

目的： 在美國，有超過 100 間學校推行瑜伽課程訓練，幫助注意力不集中的學生沉靜下來， 

而且能減輕孩童肥胖的問題。位於加州山拉佛市（San Rafael）寇勒曼小學（Coleman 

Elementary School）的校長說：「我看到非常少的紀律問題。」她對校內六年級學生的 

瑜伽課程進行觀察，認為瑜伽幫助容易分心的孩子集中精神。注意力不集中的孩子， 

通常容易演變成行為問題。 

瑜珈的意義始於心的淨化，使生活無愧憾；透過鍛鍊，激發其生命的潛能，進而做 

到能制御感官，成為自己的主人。 

瑜珈可幫助我們的學生學會集中精神、釋放壓力和改善他們的行為！ 

施行細則： 每星期一節，每節 1.5 小時，共 25 節，於零七年十月至零八年六月，放學後在 

活動室舉辦，此活動暫邀請 20 名中二級或以上行為表現稍遜的女學生參加。 

於上、下學期出席率各滿八成者可代向訓導部申請減記一個缺點或小過。 

另外零七年十二月至零八年六月，讓中六及中七級學生參加，以減輕其壓力。 

擬聘用之人士： 

名稱： 自由瑜伽導師 

所須學歷/資歷： 有經驗之瑜伽導師。 

薪酬： 每小時薪酬 $300 （另強積金 5%，合共$315） 

財政預算： 老師薪酬  $315  ×  1.5 小時 × 30 節 ＝ $14,175.00 

(備註︰另購置上課用膠地蓆支出約 $70 × 20 ＝ $1,400；總支出 $15,575.00) 

表現指標： 參加者於上課時能集中精神、行為有改善及找出努力的方向。 

評估機制： 向任教參加者的老師進行調查，蒐集學生的意見。 

部主任簽署： 日期： 15/6/2007
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活 動 部 

項目名稱： 足球訓練班 

背景： 足球為本校最受學生歡迎球類活動之一，過往在學界比賽 

屢獲獎項。 

目的： 透過足球訓練班，培養學生的體育精神及對足球的認識， 

使他們在成長過程中有均衡發展。 

施行細則： 每週一天放學後舉辦足球訓練班，地點為本校操場或校外 

足球場，預算每班名額約 30人。 

擬聘用之人士：－ 

名稱： 註冊足球教練 

所需學歷／資歷：香港足球總會教練 C級証書 

薪酬： 時薪$180（另強積金 5%，合共$189） 

財政預算：  $189  x  80小時  =  $15,120.00 

表現預算： 足球校隊校外比賽的表現。 

評估機制： 足球校隊校外比賽的表現和獲獎情況。 

負責老師： 周國明 

主任簽署： 日期：  2562007 
朱啟源
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活 動 部 

項目名稱： 手球男女子訓練班 

背景： 手球隊屢獲獎項，但除校隊訓練外，更需為對手球有興趣 

的學生提供初級訓練，以補「兵源」。 

目的： 透過手球運動，培養學生的體育精神及自律習慣，亦可從 

中選拔校隊隊員參加比賽。 

施行細則： 逢星期六 

2:00 pm – 4:00 pm (女子組) 

4:00 pm – 6:00 pm (男子組) 

地點：學校操場 

擬聘用之人士：－ 

名稱： 註冊手球教練 

所需學歷／資歷：一級手球教練 

薪酬： 時薪$180（另強積金 5%，合共$189） 

財政預算：  $189  x  96小時  =  $18,144.00 

表現指標： 手球訓練班成員的體能和手球表現有所進步。 

評估機制： 評估手球訓練班成員的體能和手球表現。 

負責老師： 鄧允泉 

主任簽署： 日期：  25 – 6 – 2007 

朱啟源
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活 動 部 

項目名稱： 手球校隊訓練 

背景： 手球為本校主力運動，上年度獲沙西區學界手球賽及公開 

賽多項獎項。 

目的： 維持及提高本校手球水平，令學生增強自信，從而在學習 

上加以發揮。 

施行細則： 聘請教練任教，每星期兩次，每次兩小時，時間為 

4:00 pm –6:00 pm，教練需帶領球隊參加學界比賽，校外公 

開賽如分齡賽，五人手球賽及沙灘手球賽等。 

擬聘用之人士：－ 

名稱： 註冊手球教練 

所需學歷／資歷：一級手球教練 

薪酬： 時薪$180（另強積金 5%，合共$189） 

財政預算：  $189  x  150小時  =  $28,350.00 

表現指標： 手球校隊校外比賽的表現。 

評估機制： 手球校隊校外比賽的獲獎情況及校隊隊員獲選代表香港 

隊的情況。 

負責老師： 鄧允泉 

主任簽署： 日期：  25 – 6– 2007 

朱啟源
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活 動 部 

項目名稱： 手球校隊訓練助教 

背景： 本校手球隊屢獲獎項，來年中一週五活動日將會招收更多 

組員預期人數有 100人。唯現只聘請教練一人，除無法兼 

顧眾多人數的訓練外，亦難以照顧參加者的安全。基於上 

述原因，手球隊極需要聘請助教以確保訓練的質素及安全。 

施行細則： 聘請助教，每星期兩次，每次兩小時，時間為放學後及星 

期六。 

擬聘用之人士： -。 

名稱： 註冊手球教練(一級) 

所需學歷／資歷：中五畢業，有助教証書為佳。 

薪酬： 時薪$120 (另強積金 5%，合共$126) 

財政預算：  $126  x  150小時  =  $18,900.00 

表現指標： 手球校隊校外比賽表現及其校內的操行與學業成績。 

評估機制： 手球校隊校外比賽的獲獎情況及校隊隊員獲選代表香港 

隊的情況。 

負責老師： 鄧允泉 

主任簽署： 日期：  2562007 

朱啟源
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活 動 部 

項目名稱： 童軍多元外向訓練 

背景： 現時因熟悉帶領童軍的老師很少，只容許十多名學生參加 

童軍，本年度計劃招收更多學生參加童軍活動，所以須要 

借助外間機構協助訓練童軍。 

目的：  1) 透過在不同環境與處境的活動，激勵學生自我發掘和發 

展潛能，啟發學習動機，把個人和從團隊中獲得的寶貴 

經驗活用於日常生活。 

2) 訓練內容著重「從實踐中學習，從鍛練和分享經驗中成 

長」，學生能在過程中得以學習承擔責任，開拓視野，刺 

激思考和分析，積極面對和克服困難，從而在處事時能 

具備組織能力與自信。 

施行細則： 由外間團體（如佰樂仟駿等或合資格人仕）提供多元外向 

訓練。另加聘一資深童軍任助教。 

擬聘用之人士：－對童軍活動有基本認識並獲委任為本旅領袖之人仕。 

財政預算： $10,000.00 + $4,200.00 (時薪連強積金$105 x 40小時) 

=$14,200.00 

表現預算： 參加學生更能提升自信、學習動機和積極面對困難。 

評估指標： 參加學生的學業有所提升，受訓的童軍於來年能積極參與 

活動及帶領新的童軍。 

負責老師： 金沛成 

主任簽署： 日期：  2462007 

朱啟源
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活 動 部 

項目名稱： 樂器訓練班 

背景： 很多同學因經濟能力及其他原因，無學習樂器經驗，故為 

同學提供學習樂器機會，實有必要。 

目的： 配合音樂課，為中一及其他各級同學提供樂器訓練活動。 

提升學生對音樂的興趣。 

施行細則： 按學生興趣，開辦不同樂器班，鼓勵中一同學學習樂器。 

擬聘用之人士：－ 

名稱： 樂器班導師 

所需學歷／資歷：專業樂師或具音樂學院畢業資歷 

薪酬： 結他班︰時薪$350（另加強積金 5%，合共$367.5） 

非洲鼓∕鼓班︰時薪$400（另加強積金 5%，合共$420） 

財政預算： 結他班︰$367.5  x  50小時  =  $18,375 
非洲鼓︰$420  x  50小時  =  $21,000 
鼓 班︰$420  x  50小時  =  $21,000 

總支出  $60,375.00 

表現指標：  70%樂器訓練班學生對音樂的興趣提高。 

評估機制： 進行調查，蒐集訓練班學生對音樂的興趣有否提高。 

負責老師： 何佩恩 

主任簽署： 日期：  25 – 6 – 2007 
朱啟源
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活 動 部 

項目名稱： 舞台劇製作工作坊 

背景： 有見話劇訓練能有效提昇同學表達能力、自信心及團隊精 

神，多年來在校際比賽屢獲奬項。除演技外，將加入舞台 

技術訓練。 

目的： 提昇同學表演及創作技巧。 

施行細則： 每週一次訓練及結業作品演出。 

擬聘用之人士： 現職演員 

名稱： 演藝導師 

所需學歷／資歷：專業學院畢業或有豐富舞台經驗人士 

薪酬： 每課  $800 (每課一小時三十分鐘以上) 

財政預算：  $800  x  22課  =        $17,600.00 

表現預算： 同學出席率及演出。 

評估機制： 課程評估表及演出評估。 

負責老師： 陳懿舒 

主任簽署： 日期：  2562006 
朱啟源
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活 動 部 

項目名稱： 學校活動發展 

背 景： 為配合通識科的戶外考察課程，一人一體藝計劃及班本的「愛心校 

園」計劃，本年度將有新的恆常活動開展，需活動助理配合。 

目 的： 讓學生能透過多元活動強化學習及提昇探索知識的動力。 

施行細則： 聘請學校動及行政見面助理員，其工作內容如下： 
1.  協助學校籌辦午餐後活動及放學班本活動以增同學歸屬感； 
2.  利用多元化媒體宣傳及推廣學校內、外活動； 
3.  協助老師帶領課外活動、支援老師工作； 
4.  協助處理活動有關的行政工作。 

擬聘用之人仕：－ 

名 稱： 學校活動及行政見習助理 

所需學歷/經驗： 年齡介乎 15-24 歲、完成中五程度但學歷在大學學位以下、 

持香港身份證的青少年。 

薪 酬： 月薪$5,250（另加強積金$262.50） 

財政預算： 每名見習助理月薪為 HK $5,250，強積金每月 HK $262.5，見習培訓 

費用  HK  $1,100，扣除勞工處「青少年見習就業計劃」培訓津貼每 

月 HK  2,000，每月支付薪金淨額 HK  $4,612.5。每年薪金總額 HK 
$55,350。 

表現指標：  1.  更有效推行學校活動，如校外參觀及社會服務等。 
2.  提高學生參與學校活動率。 
3.  提高學生對探索新知的興趣。 
4.  教師有更多機會作學與教的反思。 

評估機制：  1.  見習助理工作紀錄及檢討。 
2.  學生的活動記錄。 
3.  老師評核及意見。 

負責老師： 朱啟源、潘偉強、阮詠嫺 

主任簽署： 日期：  2562007 
朱啟源
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活 動 部 

項目名稱： 國術學會 

背景： 配合本校「一人一體藝」的長遠目標，培養學生關注健康 

由積極鍛鍊身體做起的方向，並讓學生對國術產生潛移默 

化，及引導更多學生對國術產生興趣。 

目的： 發揚尊師重道的精神及達到強身健體的作用，並藉以增加 

青少年學生對品德和體育方面的應有觀念。 

施行細則： 全年合共 32課，每課一小時，每次約 30人參加。 

擬聘用之人士：－武術聯會教練 

名稱： 基本拳術 

所需學歷／資歷：有認可教練資格 

薪酬： 時薪$400 (另強積金 5%，合共$420) 

財政預算：  $420  x  32小時  =  $13,440.00 

表現指標： 學生參與一次的演出，每次參加訓練平均有 15名學生。 

評估機制： 學生參與演出的表現及每次參加訓練的出席率。 

負責老師： 曹培基 

主任簽署： 日期：  12 – 6 – 2007 

朱啟源
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活 動 部 

項目名稱： 「綠化大使」訓練班 

背景： 本校推行「以班為本建立愛心校園」，訓練「綠化大使」， 

負責推行綠化活動。 

目的： 訓練「綠化大使」推行校內綠化活動，如班際比賽、一人 

一花種植比賽等。 

施行細則： 每學期舉辦訓練班，每週一次，每堂 2小時。 

擬聘用之人士：－ 

名稱： 園藝導師 

所需學歷／資歷：有種植或園藝証書十年或以上工作經驗。 

薪酬： 時薪$150 (另強積金 5%，合共$157.5) 

財政預算：  $157.5  x  2小時 x 30堂  =  $9,450.00 

表現指標：  80%或以上同學出席訓練班，並協助進行綠化活動。 

評估機制： 出席率、問卷。 

負責老師： 鄧允泉 

主任簽署： 日期：  25 – 6 – 2007 

朱啟源



P.14O 

2 0 0 7 / 2 0 0 8 學 校 發 展 津 貼 計 劃 

活 動 部 

項目名稱： 魔術無限訓練 

背景： 配合發展「一人一體藝」長遠發展目標，需每年推展新試 

點的長期訓練項目。 

目的： 透過學習魔術及表演等綜合訓練，讓同學習得一項技能， 

長遠有助提昇同學專注力及學習興趣。 

施行細則： 全年二十五次訓練及兩次公開演出。 

擬聘用之人士：－專業培訓機構 

名稱： 魔術無限製作公司 

所需學歷／資歷：/ 

薪酬： 時薪$500 

財政預算：  $500  x  32小時  =  $16,000.00 

表現指標： 同學的演出表現及積極性。 

評估機制： 同學出席率及導師評核。 

負責老師： 黃偉豪 

主任簽署： 日期：  25 – 6– 2007 

朱啟源



P.14P 

2 0 0 7 / 2 0 0 8 學校發展津貼計劃 

活動部 

項目名稱﹕爵士舞組 

背景﹕配合發展｢一人一體藝｣長遠發展目標，提供培養學生身體 

協調及音樂感的長期訓練項目。 

目的﹕透過學習爵士舞，讓學生建立自信心及學習群體合作、互 

相尊重精神。 

施行細則﹕全年三十堂，每堂 1.5 小時 

擬聘用的服務機構﹕專業舞蹈製作學校或其他舞蹈學校 

所需學歷／資歷﹕有教授及排練爵士舞經驗的舞蹈導師 

薪酬﹕時薪 $ 250.00  (另強積金 5%，合共$262.50) 

財政預算﹕導師費︰$ 262.50 X 1.5 小時 X 30 堂= $11,812.50 

編舞費︰$3,000 

(備註︰另服裝費︰$2,000 及舞蹈欣賞津貼$2,400，合共$19,212.50) 

表現指標﹕同學於校內演出表現及積極性 

評估機構﹕同學出席率及導師評核 

負責老師﹕馮曉翎 

主任簽署： 日期：  2562007 
朱啟源
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2 0 0 7 / 2 0 0 8 學校發展津貼計劃 

活動部 

項目名稱﹕雜耍訓練班 

背景﹕ 配合｢一人一體藝｣計劃之中一強制活動課。 

目的﹕ 透過同學感興趣的活動，推動同學參加課外活動。 

施行細則﹕每次一小時三十分鐘﹐全期 24 節 

擬聘用之人士﹕雜耍導師/自由演藝工作者 

名稱﹕ 導師 

所需學歷／資歷﹕ 曾開辦有關課程的人士 

薪酬﹕時薪$500（另強積金 5%，合共$525） 

財政預算﹕36 小時 X $525 = $18,900.00 

表現指標﹕按同學出席率及負責老師評語 

評估機構﹕出席報告及問卷 

負責老師﹕朱啟源 

主任簽署： 日期： 25-6-2007 

朱啟源
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2 0 0 7 / 2 0 0 8 學校發展津貼計劃 

活動部 

項目名稱﹕中一思考及服務訓練課 

背景﹕配合｢一人一體藝｣計劃之中一強制活動課﹐需提供足 

夠活動項目讓同學選擇﹐為照顧同學的興趣﹐其中部份 

活動於暑期按學生意願選定，活動具體內容按同學反應 

再所調整。 

目的﹕透過安排同學感興趣活動，推動同學經常參加活動。 

施行細則﹕每課一小時半﹐全期 24 節 

擬聘用之人士﹕青年空間社工 

名稱﹕導師 

所需學歷／資歷﹕社工或相關活動經歷人士 

薪酬﹕ 每課$600 

財政預算﹕24課 X $600=$14,400.00 

表現指標﹕按同學出席率及負責老師評語 

評估機構﹕出席報告及問卷 

負責老師﹕朱啟源 

主任簽署： 日期： 25-6-2007 

朱啟源
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2 0 0 7 / 2 0 0 8 學校發展津貼計劃 

活動部 

項目名稱﹕中一棋藝訓練課程 

背景﹕配合｢一人一體藝｣計劃之中一強制活動課﹐需提供足 

夠活動項目讓同學選擇﹐為照顧同學的興趣及提供有系 

統思維訓練，圍棋及象棋課程乃十分適合的切入點。 

目的﹕透過安排同學感興趣活動，推動同學經常參加活動。 

施行細則﹕每課一小時﹐全期 24節 

擬聘用之人士﹕有經歷人士 

名稱﹕導師 

所需學歷／資歷﹕有相關經驗或訓練 

薪酬﹕ 每課$300 (另強積金 5%，合共$315) 

財政預算﹕24課 x  $315 = $7,560.00 

表現指標﹕按同學出席率及負責老師評語 

評估機構﹕出席報告及問卷 

負責老師﹕陳定遠 

主任簽署： 日期： 25-6-2007 

朱啟源
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2 0 0 7 / 2 0 0 8 學 校 發 展 津 貼 計 劃 

發展及宣傳部 

項目名稱： 學校專責項目發展 

背景： 發展及宣傳部為學校制定了不同的發展及宣傳計劃，望能提昇學校的教學 

效能之餘，對外能增強學校的形象及競爭能力，達致締造「優質教育」的 

目標。 

目的： 協助發展及宣傳部的工作，令整體的工作計劃更有效率及暢順運作，達到 

我們預期的成效，對學校的穩定發展有積極作用。 

聘請專責項目發展助理，其工作內容如下： 施行細則： 

1) 協助整體學校措施及主要關注事項的推行 

2) 協助發展學校品牌的概念及有關學校宣傳的具體計劃 

3) 協助推行學校長期及短期策略性的宣傳工作 

4) 協助發展學校網頁功能及其他的網上宣傳功能 

5) 協助學校的各部及各科發展「自我評核」、「電子學習平台」及「校園 

電視台資源庫」資訊科技應用平台 

6) 協助發展及試驗檢討學校宣傳成效的機制 

7) 協助發展成立跨部門的「校友聯絡小組」 

擬聘用之人士：－ 

名稱： 學校專責項目發展助理 

所需學歷／資歷： 中五畢業或以上程度；須懂得電腦操作及一般軟件的應用。 

薪酬：時薪 每小時 $120 (另強積金 5%，合共$126) 

財政預算： $126  x  215 小時 = $ 27,090.00 

表現指標： 1) 整體學校措施及主要關注事項的推行成效 

2) 學校品牌的概念的發展進度 

3) 資訊科技應用平台的推行成效 

4) 「校友聯絡小組」的發展情況 

5) 外界對本校形象提昇工作的接受程度 

評估機制： 1) 學校專責項目發展助理的工作表現 

2) 其對學校發展及宣傳部整體工作計劃的協助程度 

負責老師： 雷兆邦 

主任簽署： 日期： 23-6-2007 

雷兆邦



P.18J
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2 0 0 7 / 2 0 0 8 學 校 發 展 津 貼 計 劃 

資訊科技部 

項目名稱： 資訊科技發展 

背景： 本校的資訊科技設備已很完備，各課室亦已安裝投射機及 

電腦，現須發展各科題目庫、學生自學軟件及提高全校資 

訊科技文化，故希望增加人手做這方面的工作，以減輕老 

師教學工作量。 

目的： 提高本校資訊科技的文化，減輕老師的工作量，讓學生使 

用電腦設施學習，提高教學效能。 

施行細則： 聘請技術員，其工作內容如下： 
1)  處理數碼橋和多媒體教室的行政工作； 
2)  協助 TSS工作； 
3)  放學後協助看管各 IT特別室，令學生有更多機會使用 

電腦； 
4)  協助各科文件電子化、製作及更新網頁和協助更新本校 

內聯網。 

擬聘用之人士：－ 

名稱： 資訊科技技術員(1名) 
所需學歷／資歷：工業學院／中五畢業；須懂得編寫網頁，熟悉網頁編 

寫軟件、flash、Excel、Word 及多媒體製作等。 

薪酬：月薪$  9,450 (另強積金 5%，合共$9,922.50) 
財政預算：$  9,922.50  x  12月  = $ 11 9,070 
表現指標： 製作優質網頁的數量 及 更新學校網頁資訊的效率。 

教與學方面更廣泛運用資訊科技。 

評估機制： 評估資訊科技技術員的工作表現和網頁的質素。 

負責老師： 胡毅剛、雷兆邦 

主任簽署： 日期：  1862007 
胡毅剛
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2 0 0 7 / 2 0 0 8 創 造 教 師 空 間 建 議 書 

資訊科技部 

項目名稱： 「I.T. 種子」計劃 

背景： 「I.T. 種子」計劃屬於勞工處「青少年見習就業計劃」其中一項 

專為 15-24 歲學歷在大學學位以下的青少年而設的在職培訓計劃。 

本計劃為期一年，參與學校須提供在職培訓職位，並給予學員每星 

期一天在職進修例假參加「I.T. 種子」培訓課程，以加強專業技 

能，為學校推動資訊科技教育及學校行政提供支援服務。 

目的： 1) 支援學校教學行政工作 

2) 減輕教師繁瑣事務負擔 

3) 提升青學生就業技能 

4)  創造畢業學生就業空間 

施行細則： 聘請「I.T. 種子」，其工作內容如下： 
l 協助學校安裝、測試、管理及維護各類電腦軟件。 

l 協助學校管理各電腦室、ITLC、MMLC、資訊科技設施及系統包 

括學生和家長電腦戶口。 

l 協助老師安排網上測驗及投票。 

l 協助學校建立學科「知識庫」系統。 

l 協助帶領「校園電視台」採訪隊。 

擬聘用之人士：－ 

名稱： 「I.T. 種子」(2 名) 

所需學歷／資歷： 
中五畢業；須懂得電腦硬件基本知識、編寫網頁，熟悉網頁 

編寫軟件、flash、Excel、Word 及多媒體製作等。 

薪酬：及 

財政預算： 

每間參與計劃的學校將會獲得政府培訓津貼，每名學員每月津貼額為 HK$2,000。參加學校 

須為學員支付「I.T. 種子」證書課程學費，每月為 HK$1,100。學員的每月薪酬為 HK$5,250 

及強積金 HK$262.5。每月淨支出 HK$4,612.5，全年 HK$55,350。(2 名= HK$110,700) 

表現指標： 學校網絡及各資訊科技室運作之順暢性。 

教與學方面更廣泛運用資訊科技。 

評估機制： 評估「I.T. 種子」的工作表現。 

負責老師： 胡毅剛、雷兆邦 

主任簽署： 日期：  1862007 
胡毅剛



P.20C 

2007/2008 學校發展津貼計劃 

中文科 

諮詢教師方法：校務會議 

開辦班級數目：  25 

項目名稱： 校本評核及全港性系統評估 

目的： 減輕教師工作量，使他們更能專注發展有效的學與教策略，以改 
善及提升中文科的學與教效能 

施行細則： 聘用一名全職的臨時中文教師，職責： 

l 任教中文科 
l 設計中文科輔導材料，加強說話及寫作訓練 

l 協助修訂課程 

預期好處： l 減輕教師在處理「校本評核」及「全港性系統評估」的行政 
工作量 

l 為中文科修訂、更新、製作學習材料以切合學生的學習需要 

時間表： l 由二零零七年九月起至二零零八年八月，為期十二個月，往 
後再按實際情況考慮是否延續此項計劃 

所需學歷： 文憑教師或學位教師資格 

薪酬： 月薪$18,915.00（另 5%強積金，合共 19,860.75） 

財政預算：  $19860.75 X 12 個月  = $238,329.00 

成功準則： l 學生能瞭解自己學習方法的優劣，能改善方法，增強學習效 

果 
l 學生說話及寫作的能力有所提升 

l 學生提高了興趣，並能照顧他們在中文科學習活動的需要 
l 教師能專注課程發展 

評估方法： 學生的學習紀錄 

由教師發展的評估工具 

負責人： 何寶顏 老師 

科主任簽署： 

何寶顏 

日期：  2562007
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2 0 0 7 / 2 0 0 8 學 校 發 展 津 貼 計 劃 

中 國 語 文 科 

項目名稱： 小組討論精進班 

背景： 本校學生水平稍遜，面對中國語文新高中的考核模式（由兩卷變成五卷，加上 

校內評估）殊不容易，當中尤以說話訓練為甚。除了初中階段教節太少導致訓 

練不足外，一個小小班房容納約八組（每組五人）進行討論，噪吵不堪以外， 

老師亦難逐一進行指導。提供小組討論精進班正好改善以上問題。 

目的： 讓學生課後可以多作練習，從而提昇小組討論的技巧和表現。 

施行細則： 放學後或星期六，聘請多名導師負責— 

1. 每次培訓兩組學生，每組約 56人。 

2. 指導學生進行討論及互評。 

擬聘用之人士： 待定 

名稱： 小組討論導師 

所需學歷／資歷： 預科或大專畢業（必須曾應考中國語文及文化科） 

薪酬：時薪 每小時$100（另強積金 5%，合共$105） 

財政預算：  $105  x  200小時  =  $21,000.00 

表現指標：  80%中四、中五學生接受訓練 

評估機制 統計中四、中五學生出席情況，以及透過問卷了解訓練是否適合學生。 

負責老師： 何寶顏 

科主任簽署： 日期：  2862007 

何寶顏



P.21F 

2007/2008 年度學校發展津貼計劃 

英國語文科 

項目名稱： 英語個人短講，小組討論，英語運用班 

背景： 增強學生英語說話技巧及自信心，應付英國語文 2007 英語會話新考 

核模式及新高中課程。 

目的： 提昇班讓學生有更多練習機會，從而改善個人短講，小組討論技巧 

及語文基礎。 

施行細則： 放學後或星期六，聘請多名導師負責— 

� 培訓中四，中五及中七學生，每組約 4人。 

� 指導學生進行討論及互評。 

� 提升中七學生語文能力。 

擬聘用之人士：待定 

名稱：小組討論導師 

所需學歷／資歷：預科或大專畢業 

薪酬： 時薪 $100（另強積金 5%，合共$105） 

財政預算： $105 X 197 小時 =   $20,685.00 

表現指標：50%中四、中五及中七學生接受訓練。 

評估機制：統計學生出席情況及透過問卷了解訓練是否到達目標。 

負責老師：梁慧嬋、李歷嘉、陳祝春 

主任簽署： 日期： 25-6-2007
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2 0 0 7 / 2 0 0 8 新 高 中 課 程 教 師 專 業 發 展 建 議 書 

通 識 教 育 科 

項目名稱： 通識教育發展 

背景： 配合新開設之中一級通識科，需為通識科教師創造發展空 

間發展校本課程、設立網上專題討論及帶領全方位學習、 

專題研習和相關聯課活動。 

目的： 發展網上專題討論、全方位學習及編訂校本教材，提高學 

生的學習興趣。 

施行細則： 聘全職教育助理，為期一年。 

擬聘用之人士：－ 

名稱： 通識教育科教育助理 

所需學歷／資歷：中五畢業 

薪酬： 每月$7,800（另強積金 5%，合共$8,190.00） 

財政預算：  $8,190.00  x  12個月  =  $98,280.00 

表現指標： 協助編制中一至中三級基本教材，帶領活動。 

評估機制： 由科主任及任教老師評核其工作表現。 

負責老師： 黎紹基、朱啟源 

主任簽署： 日期：  25 – 6– 2007 
黎紹基
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視 覺 藝 術  /基 本 設 計 科 

項目名稱： 視藝設計教學助理 

背景：  1.  整理配合教學題材的資料； 

2.  節省時間，善用資源； 

3.  運用教具，方便教學，精簡資料，直接迅速； 

4.  協助展示學生視藝創作。 

目的：  1.  為師生製作合用的教具； 

2.  增強學生的學習興趣； 

3.  減輕老師的製作時間，但增強學生的學習及欣賞能力； 

4.  展示多元化的學生創作。 

施行細則：  1.  拍攝及整理切合主題的教具； 

2.  製作視藝教材及教學光碟 

3.  整理多元化創作一人一藝展拍攝及製作； 

4.  協助推行各展所長創意視藝展新動力。 

擬聘用之人士：－ 

名稱： 藝術設計工作者 

所需學歷／資歷： 專上學院主修設計藝術之專業工作者 

薪酬：時薪 每小時$160（另強積金 5%，合共$168） 

財政預算：  $168  x  4 小時  x    50 次  =  $33,600.00 

負責老師： 梁慧嫻 

科主任簽署： 日期：  15062007 

梁慧嫻
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項目名稱： 視藝創意活動教學助理 

背景：  1.  增加人手整理資料，以便協助引導學生進行創作； 

2.  增加人力資源，配合題材，推行創作活動； 

3.  傳達藝術創作訊息，帶領課外參觀活動； 

4.  協助跟進高年級課程習作。 

目的：  1.  使藝術生活更具創意空間，配合創作主題發揮； 

2.  培養學生互相觀摩的學習精神，輔助能力較弱的學生創作； 

3.  透過不同媒介的創作技巧增強學生的表達能力； 

4.  協助學生發展個人對視藝創意的潛能，有助擴闊視野； 

5.  跟進課堂以外的創作延續，使學生增強創作能力。 

施行細則： 聘用專業藝術工作者協助以下活動: 

1.  協助推行視藝創作活動； 

2.  延續課堂以外課後延續的創作； 

3.  協助視藝活動的整理及拍攝工作； 

4.  協助參觀及評賞的創作活動； 

5.  跟進高年級創作的進行。 

擬聘用之人士：－ 

名稱： 藝術設計工作者 

所需學歷／資歷： 專上學院主修藝術或設計專業藝術工作者 

薪酬：時薪 每小時$160（另強積金 5%，合共$168） 

財政預算：  $168  x  4 小時 x    70 次  =  $47,040.00 

負責老師： 梁慧嫻 

科主任簽署： 日期：  1562007 
梁慧嫻
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基 本 科 技 科 

項目名稱： 設計與應用科技 

背 景： 教育統籌局即將推行新高中學制，本校將現有工科統整為 

『設計與應用科技科』。為使任教老師在執行上可作全面的 

準備，需要聘請『設計與應用科技』教學助理，以減輕老師 

在預備及設計課程時的工作量。 

目 的： 協助『設計與應用科技科』統整課程，管理數碼科技研習中 

心，藉以減輕各工科老師們的工作量，並推動學生學習各類 

模組和軟件，製作學科網頁，組織學會活動和各項比賽等， 

用以提高學生對學習的興趣及增強老師教學效益及空間。 

施行細則： 聘請教學助理，其工作內容如下： 

1.協助『設計與應用科技科』課程整合，製作教材和教具； 

2.協助管理數碼科技研習中心及行政工作； 

3.更新及整理科技科網頁，上載於學校伺服器公開使用； 

4.放學後，協助看管及指導學生推行學會活動及比賽； 

5.協助學校推行活動及製作相關展品和紀念品； 

6.協助 IT 部技術員維修和保養全校電腦和周邊設備； 

7.協助保養和維修科內的教具； 

8.上課期間，協助老師教導學生使用各類模造套件及軟件。 

擬聘用之人仕：－ 

名 稱： 『設計與應用科技』教學助理 

所需學歷/經驗： 中五畢業/香港專業教育學院（IVE）；須懂編寫網頁、 

程式編寫及熟悉繪圖軟件應用（SoldWorks/CoreDraw） 。 

薪 酬： 月薪$8,320.00（另加 5%強積金，合共$8736.00） 

財政預算： $8,736.00×12 月＝$104,832.00 

表現指標： 1.建立科技科及電子與電學科统整課程； 

2.更新科技科網頁及師生能廣泛運用模組和軟件； 

3.推動及籌辦比賽活動； 

4.協助老師授課及指導學生設計習作。 

評估機制： 評估統整課程的成效及學生運用科技模組和軟件的效能。 

負責老師： 高建峰 

主任簽署： 日期： 15-6-2007 

高建峰
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